平成24年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

平成23年8月5日
各 位

上場会社名 ヨネックス株式会社

代表者 代表取締役社長 米山 勉

（コード番号 7906）

問合せ先責任者 常務取締役 連下 千歳

（TEL 03-3839-7112）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成23年５月12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 17,300 △250 △200 △160 △7.41

今回修正予想(B) 18,300 400 350 120 5.55

増減額(B-A) 1,000 650 550 280

増減率(%) 5.8 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期） 18,868 517 438 192 8.93

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 36,100 450 550 230 10.65

今回修正予想(B) 36,300 850 800 270 12.49

増減額(B-A) 200 400 250 40

増減率(%) 0.6 88.9 45.5 17.4

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

36,687 1,244 1,215 718 33.32

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 16,500 △270 △200 △100 △4.63

今回修正予想(B) 17,700 400 350 130 6.01

増減額(B-A) 1,200 670 550 230

増減率(%) 7.3 ― ― ―

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

17,981 470 415 192 8.94

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 34,500 300 440 260 12.03

今回修正予想(B) 34,900 750 700 330 15.27

増減額(B-A) 400 450 260 70

増減率(%) 1.2 150.0 59.1 26.9

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

35,242 1,144 1,166 717 33.29

- 1 -

yonexロゴ

修正の理由

 期初計画において、売上高、利益ともに東日本大震災の影響による減少を見込んでおりましたが、影響は現在のところ
限定的であり、また、売上高減少見込みから経費の節減に積極的に取り組んだことが奏功し、第１四半期累計期間の業績
は期初の予想値を上回って推移いたしました。
 第２四半期以後も、東日本大震災の影響、電力供給の制約、円高の進行など依然として予断を許さぬ状況にはあります
が、第１四半期累計期間の業績が好調に推移し、当初想定した業績予想を上回る見通しとなりましたので、第２四半期累
計期間及び通期の業績予想を修正するものです。

（注）上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な
要因により業績予想とは異なる可能性があります。

以 上

- 2 -